
 

 

 

 

VISTO 

Il Responsabile del Settore Contratti e Acquisti 

(Dott.ssa Federica Castagnoli) 

Repertorio n. 5489/2020 

Prot n. 190692 del 17/09/2020 

DETERMINA 

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA E OPERE DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO DEL 

COMPLESSO ABSIDALE SANTA LUCIA- VIA CASTIGLIONE 34/A – 36 BOLOGNA.  

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

EA 2020 – TICKET 29444 –– CUP J34H16000950005 – CIG 83244365E6 

IL DIRIGENTE dell’AREA EDILIZIA E SOSTENIBILITA’ (AUTC) 

Visto    il provvedimento del dirigente dell’Area Edilizia e Sostenibilità Repertorio n. 595/2020 Prot n. 

111812 del 08/06/2020, con il quale è stata autorizzata l’indizione di una procedura aperta 

per “Manutenzione straordinaria e opere di adeguamento impiantistico del Complesso 

Absidale Santa Lucia- via Castiglione 34/A – 36 Bologna” - E.A. 2020 ai sensi dell’art. 60 

D.Lgs. 50/2016 da aggiudicarsi sulla base del criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, per l’importo di euro 

927.267,80 iva esclusa, di cui euro 82.653,91 per oneri relativi alla sicurezza non 

complessivo soggetti a ribasso d’asta; 

Visto  il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è fissato per il giorno 24.07.2020 ore 

12.00; 

Visto  il disposto dell’art. 77 del D.lgs 50/2016 che prevede, nel caso di aggiudicazione con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la necessità di nominare una Commissione 

giudicatrice per la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico, composta 

da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

Vista  la disponibilità dei Signori: 

- Dott. Leonardo Piano – Dirigente presso l’Alma Mater Sudiorum - Università di 

Bologna; 



 

 

 

- Arch. Andrea Ronchetti - Project Manager Edilizio presso l’Alma Mater Sudiorum - 

Università di Bologna; 

- Arch. Battista Tortorella -  Project Manager Edilizio presso l’Alma Mater Sudiorum - 

Università di Bologna; 

Visto            l’art. 32 dello Statuto d'Ateneo;  

DISPONE 

- La Commissione di comparazione e valutazione delle offerte relative alla procedura aperta per 

l’affidamento del lavoro in oggetto, è così composta: 

- Dott. Leonardo Piano – Presidente; 

- Arch. Andrea Ronchetti – Componente; 

- Arch. Battista Tortorella – Componente. 

 

- La pubblicazione dei curricula dei commissari sul portale di Ateneo. 

- La partecipazione alla Commissione è a titolo gratuito per ciascuno dei soggetti sopracitati. 

    

 

f.to digitalmente  

Il Dirigente AUTC 

                   (Ing. Andrea Braschi) 

Pubblicato sul profilo del committente il 17.09.2020 


